
Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 1 z 9 
 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce 
ze dne 24. 6. 2024 od 18.00 hod na OÚ 

 

Přítomni: pí Mgr. Záklasníková, pí MVDr. Nová, p. Semerád, p. Zavadil, p. Bc. Šindelář,  
pí Bc. Novotná, p. Fiala, p. Kunášek, p. Novotný, p. Slavík, pí Rakašová 

 

Řídící zasedání: pí Mgr. Záklasníková 

Návrhová komise: pí MVDr. Nová, p. Bc. Šindelář, p. Novotný 

Ověřovatelé: p. Zavadil, p. Kunášek 

Zapisovatel: p. Musilová 
 

Program: 
1) Kontrola usnesení zastupitelstva obce ze dne 27. 5. 2024. 
2) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Žleby 2023. 
3) Účetní závěrka obce 2023. 
4) Závěrečný účet obce 2023. 
5) Rozpočtová změna č. 3. 
6) Prodej části pozemku p.č. 774/2, k.ú. Žleby. 
7) Participativní rozpočet. 
8) Veřejné osvětlení ul. Na Vranině. 
9) Úpravy vpustí. 
10) Opravy povrchu komunikací. 
11) Přechod pro chodce. 
12) Daň z nemovitých věcí. 
13) Revitalizace BD čp.465 a 466. 
14) Různé. 

a) Parcelbox PPL. 
b) Aukce pozemku. 
c) Příslušenství na traktor. 
d) Přemístění plynového pilíře u MŠ. 
e) Oprava části cesty v Kamenných Mostech. 
f) Smlouva o zřízení věcného břemene. 

15) Diskuze. 
16) Výpis usnesení. 
17) Závěr. 

 
Návrhová komise: pí MVDr. Nová, p. Bc. Šindelář, p. Novotný 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo návrhovou komisi ve složení pí MVDr. Nová, 
p. Bc. Šindelář, p. Novotný. 
 
Ověřovatele zápisu: p. Zavadil, p. Kunášek 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo ověřovatele zápisu p. Zavadil, p. Kunášek. 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 2 z 9 
 

 

Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo program zasedání zastupitelstva obce ze dne 24. 6. 2024. 
 
74) Kontrola usnesení zastupitelstva obce ze dne 27. 5. 2024. 

a) pí starostce domluvit schůzku s projektantem. 
Úkol nadále trvá. 
 
b) pí starostce jednat s majiteli nemovitostí a projektantem o umístění přípojkových skříní. 
Bylo jednáno. 
 
c) pí starostce jednat s paní K. a projektantem 

1) návrh schválit Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení inženýrských sítě mezi paní K., Obcí 
Žleby a ČEZ Distribuce. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
inženýrské sítě mezi paní K., Obcí Žleby a ČEZ Distribuce. 
 
2) návrh schválit Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení inženýrské sítě mezi manželi K., Obcí 
Žleby a ČEZ Distribucí. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
inženýrské sítě mezi manželi K., Obcí Žleby a ČEZ Distribucí. 

 
d) návrh revidovat usnesení zastupitelstva obce ze dne 27. 5. 2024 bod číslo 71 d) – mimořádný 
finanční příspěvek SK Spartaku Žleby ve výši 64.000,- Kč vč. DPH. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo revidovat usnesení zastupitelstva obce ze 
dne 27. 5. 2024 bod č. 71 d) – mimořádný finanční příspěvek SK Spartaku Žleby ve výši 
64.000,- Kč vč. DPH. 
 
e) zeď u ZŠ 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí cenový odhad opravy, vypracování výkaz výměr. 

 
75) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Žleby 2023. 
- návrh schválit Účetní závěrku ZŠ a MŠ Žleby 2023 s tím, že z rezervního fondu organizace bylo 
čerpáno 50.449,65 Kč. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Účetní závěrku ZŠ a MŠ Žleby 2023 s tím, že  
z rezervního fondu organizace bylo čerpáno 50.449,65 Kč. 
 
76) Účetní závěrka obce 2023 
- návrh schválit Účetní závěrku obce 2023 bez výhrad 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Účetní závěrku obce 2023 bez výhrad. 
 
77) Závěrečný účet obce 2023. 
a) Zpráva finančního výboru 1/2024. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru 1/2024. 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 3 z 9 
 

 

b) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. 
 
c) Závěrečný účet obce 2023. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo závěrečný účet obce 2023. 
 
78) Rozpočtová změna č. 3/2024. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Rozpočtovou změnu č. 3/2024. 
 
79) Prodej části pozemku p.č. 774/2, k.ú. Žleby. 
a) Námitka pana J.P. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí obdrženou námitku pana J.P. 
 
b) Návrh smlouvy na odkup části pozemku p.č. 774/2, k.ú. Žleby. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní. 
 
c) Návrh smlouva o uzavření budoucí smlouvy o koupi jednotky 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh smlouvy o smlouvě budoucí o koupi jednotky. 
 
80) Participativní rozpočet. 
a) dětské hřiště na Sibiři od f. Herold – dětský svět a zahrada s.r.o. za 147.870,- Kč vč. DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo vybavení dětského hřiště na Sibiři od f. Herold 
– dětský svět a zahrada s.r.o. za částku 147.870,- Kč vč. DPH. 
 
b) dětské hřiště Za Šumavou od f. Bonita Group Service s.r.o. za cenu 148.261,30 Kč vč. DPH. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo vybavení dětského hřiště Za Šumavou od f. 
Bonita Group Service s.r.o. za cenu 148.261,30 Kč vč. DPH. 
 
c) tělocvičné nářadí do MŠ – švédská bedna od f. Jipast za cenu 21.504,- Kč vč. DPH. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pořízení švédské bedny do MŠ od f. Jipast za 
cenu 21.504,- Kč vč. DPH. 
 
d) balanční podložku 10 ks od f. DMA za cenu 2.100,- Kč vč. DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo balanční podložku 10 ks do MŠ od f. DMA za 
cenu 2.100,- Kč vč. DPH. 
 
e) gymnastická žíněnka od f. HS Hop Sport za částku 1.309,-Kč vč. DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pořízení gymnastické žíněnky do MŠ od f. HS 
Hop Sport za částku 1.309,- Kč vč. DPH. 
 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 4 z 9 
 

 

f) obruče Hula Hop 10 ks do MŠ od f. Sevt za 818,- Kč vč. DPH. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pořízení obručí Hula Hop 10ks do MŠ od f. 
Sevt za 818,- Kč vč. DPH. 
 
g) kovový stojan na sušení výkresů 3 ks do MŠ od f. Petona za částku 8.991,- Kč vč. DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pořízení kovových stojanů na sušení výkresů 
do MŠ 3 ks od f. Petona za částku 8.991,- Kč vč. DPH. 
 
h) multistojan 3 ks na výtvarné potřeby do MŠ od f. Petona za částku 15.417,- Kč vč. DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pořízení multistojanů 3 ks do MŠ od f. Petona 
za částku 15.417,- Kč vč. DPH. 
 
ch) gumové dlaždice ze spol. OBI 40 ks do MŠ za částku 8.759,- Kč vč. DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pořízení gumových dlaždic ze spol. OBI 40 ks 
do MŠ za částku 8.759,- Kč vč. DPH. 
 
i) sportovní vybavení do ZŠ od f. Jipast za částku 8.883,- Kč vč. DPH + doprava 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo sportovní vybavení do ZŠ od f. Jipast za částku 
8.883,- Kč vč. DPH + doprava. 
 
j) švédská bedna pro ZŠ od f. Promidi za částku 17.677,50 Kč vč. DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pořízení švédské bedny pro ZŠ od f. Promidi 
za částku 17.677,50 Kč vč. DPH. 
 
k) drobné cvičební nářadí pro ZŠ od f. Lakasport za částku 5.802,- Kč vč. DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pořízení drobného cvičebního nářadí pro ZŠ od 
f. Lakasport za částku 5.802,- Kč vč. DPH. 
 
l) venkovní stůl na stolní tenis pro ZŠ od f. Raketsport za částku 35.893,- Kč vč. DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pořízení venkovního stolu na stolní tenis pro 
ZŠ od f. Raketsport za částku 35.893,- Kč vč. DPH. 
 
m) venkovní stůl na fotbálek od f. Fotbálky EU za cenu 25.050,- Kč vč. DPH + doprava 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pořízení venkovního stolu na fotbálek pro ZŠ 
od f. Fotbálky EU za cenu 25.050,- Kč vč. DPH + doprava. 
 
 
 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 5 z 9 
 

 

81) Veřejné osvětlení ul. Na Vranině. 
- cenová nabídka od f. Elektro Zavadil za částku 337.638,40 Kč vč. DPH 
PRO 10    ZDRŽEL 1 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku na VO v ul. Na Vranině od f. Elektro 
Zavadil za částku 337.638,40 Kč vč. DPH. 
 
82) Úpravy vpustí. 
a) cenová nabídka od f. Propoklop s.r.o. na úpravu vpustí před čp. 11 a 12 za cenu 154.950,- Kč bez 
DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku od f. Propoklop s.r.o. na 
úpravu vpustí před čp. 11 a 12 za částku 154.950,- Kč bez DPH. 
 
b) cenová nabídka od f. Propoklop s.r.o. na odtokový žlab v ul. Vinařská u čp. 37 za částku 57.610,-
Kč bez DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku od f. Propoklop s.r.o. na 
odtokový žlab v ul. Vinařská před čp. 37 za částku 57.610,- Kč bez DPH. 
 
83) Opravy povrchu komunikací. 
a) cenová nabídka na opravu ul. Zámecká. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí cenovou nabídku na opravu ul. Zámecká. 
Zastupitelstvo obce ukládá pí starostce řešit toto projektovou dokumentací včetně odvodu 
dešťových vod. 
 
b) cenovou nabídku na opravu části ulice Mládežnická od f. Asfaltujeme za částku 496.404,70 Kč 
vč. DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku na opravu části ulice 
Mládežnická od f. Asfaltujeme za částku 496.404,70 Kč vč. DPH. 
 
c) cenová nabídka na opravu ulice Za Lihovarem od f. Asfaltujeme za částku 495.946,53 Kč vč. 
DPH s tím, že bude prověřeno podloží ulice 
PRO  11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku na opravu ul. Za Lihovarem 
od f. Asfaltujeme za částku 495.946,53 Kč vč. DPH s tím, že bude prověřeno podloží ulice. 
 
84) Přechod pro chodce. 
- návrh schválit Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení inženýrské sítě za 1.470,- Kč bez DPH – 
přechod pro chodce + VO Žleby II/337 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
inženýrské sítě za 1.470,- Kč bez DPH – přechod pro chodce + VO Žleby II/337. 
 
85) Daň z nemovitých věcí. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k dani z nemovitých věcí. 
 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 6 z 9 
 

 

86) Revitalizace BD čp.465 a 466. 
a) návrh schválit uzavření Smlouvy o dílo na revitalizaci BD 465 a 466 s f. Realitní a stavební 
společnost s.r.o. za cenu 3.899.999,- Kč bez DPH. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo uzavření Smlouvy o dílo na revitalizaci BD 
465 a 466 s f. Realitní a Stavební za částku 3.899.999,- Kč bez DPH. 
 
b) návrh schválit autorský dozor pana Ing. Baumgärtnera – Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o. za 
částku 54.500,- Kč bez DPH za předpokladu 10 KD na akci Revitalizace BD 465 a 466. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo autorský dozor pana Baumgärtnera za částku 
54.500,-Kč bez DPH za předpokladu 10 KD na akci Revitalizace BD 465 a 466. 
 
87) Různé: 
a) Parcelbox PPL. 
 – návrh schválit Smlouva o nájmu prostor pro umístění Parcelboxů s f. PPL CZ s.r.o. za 300,-
Kč/měsíc v ul. Polní. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Smlouvu o nájmu prostor pro umístění 
Parcelboxů s f. PPL CZ s.r.o. za 300,- Kč/měsíc v ul. Polní na dobu 5 let s automatickou roční 
prolongací. 
 
b) aukce pozemku p.č. 180/3, k.ú. Žleby výměra 3058 m2. 
- návrh zúčastnit se aukce 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo zúčastnit se aukce pozemku p.č. 180/3, k.ú. 
Žleby výměra 3058 m2. 
 
c) příslušenství na traktor JohnDeer. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí cenovou nabídku na příslušenství. 
 
d) cenová nabídka od pana Šťastného na havarijní přesun plynového pilíře u MŠ za cenu 87.260,- 
Kč s DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku pana Šťastného na havarijní 
přesun plynového pilíře u MŠ za cenu 87.260,- Kč vč. DPH. 
 
e) oprava části cesty v Kamenných Mostech. 
- cenová nabídka od pana Šťastného ve výši 72.794,- Kč vč. DPH 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku od pana Šťastného na opravu 
části cesty recyklátem v Kamenných Mostech ve výši 72.794,- Kč vč. DPH. 
 
f) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti k čp.15 s f. ČEZ Distribuce za náhradu ve výši 
6.200,- Kč bez DPH. 
PRO 11 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 7 z 9 
 

 

služebnosti k čp.15 s f. ČEZ Distribuce za náhradu ve výši 6.200,- Kč bez DPH. 
88) Diskuze: 
 
p. Zavadil: pořídit zametací kartáč na sníh 
 
89) Výpis usnesení. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
 
 
 
Skončeno: 19:30 hod 
 
Zapsala: p. Musilová     Ověřovatelé: p. Zavadil, p. Kunášek  


